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Formand Steen Frederiksen beretter 

IuG opruster. Vi har fået en ny brochure, som vi er igang med at dele rundt for at sprede 
budskabet om foreningens arbejde. I løbet af efteråret vil alle medlemmer få tilsendt 3 
eksemplarer med anmodning om at gøre en indsats for at hverve 2 nye medlemmer hver. Det 
skulle gerne give resultater. Vi er på vej rundt til alle ingeniørtunge arbejdspladser med 
beskeden at også de ”kan gøre en forskel”. Vores nye plakat og brochuren præsenteres blandt 
andet i Ingeniørhusets forhal, hvor der passerer 120.000 mennesker om året. 

Vi er igang med at etablere et samarbejde med andre grupper af teknikere i erkendelse af at det 
i mindst lige så høj grad er faggrupper med en praktisk tilgang til problemerne, som ingeniører, 
der er brug for til nødhjælp. Vores samarbejde med danske nødhjælpsorganisationer er under 
udbygning; vi har indgået en aftale med Beredskabsstyrelsen, og vi er ved at etablere kontakter 
til tilsvarende norske og svenske organisationer. Vi håber, at det vil føre til et øget behov for 
udsendelse af aktive medlemmer. 

 
Kampagne på DTU 

Der er planlagt en stor præsentation af IuG på DTU. Det sker den 18. september fra kl. 11 - 18 i 
bygning 306, auditorium 38. Arrangementet vil blandt andet byde på foredrag hver time af 
garvede IUG medlemmer, der fortæller om deres oplevelser og om foreningens generelle 
arbejde. Derudover vil der være spil, information, diverse forfriskninger - og slush ice. Alle 
interesserede er meget velkomne, og du må meget gerne sprede budskabet. 
  

Ingeniørberedskab 



Technical Advisory 
Committee: 
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HC Krarup 
Niels Hjorth 
Niels Østergaard 
Trygve Marthinsen 

Nyhedsbrevet 

Beredskabet 

Samarbejde med Beredskabsstyrelsen 

IUG har indgået et samarbejde med Beredskabsstyrelsen om at stå til rådighed ved deres 
internationale missioner. Det vil hovedsagelig dreje sig om bygningsingeniører/konstruktører 
med kendskab til stabilitet i bygninger som er kollapset f.eks. under jordskælv. Derudover vil 
det kunne dreje sig om specialister til vand, sanitet og affald. Vi har allerede fået den første 
forespørgsel på en person til affald/farligt affald (HazMat) i Caribien. Der er fremsendt fire 
ansøgninger som nu vurderes af FN. 

Redaktør: Ellen Bleeg 
 
Nyhedsbrevet udsendes til foreningens 
medlemmer, sponsorer og til dem, der på 
anden måde har vist interesse for foreningens 
arbejde.  
 
Har du idéer, informationer eller kommentarer 
der kan være af interesse for medlemmerne, 
så send os en e-post herom til  info@iug.dk  

Udsendelser siden sidst 

Gill Price skulle have deltaget i en assessment mission for Folkekirkens Nødhjælp i Chad. 
Grundet oversvømmelser i området blev missionen imidlertid udsat og forventes nu at finde sted 
i første halvdel af oktober. 
Sekretariatet har henvist ialt fem medlemmer til Dansk Flygtningehjælp, der efterspurgte en 
bygningsingeniør/konstruktør til deres eget program i det sydlige Libanon. Endelig afklaring 
udestår. 

Gennemgang af HTFE 

Vi er igang med at give det humanitære beredskab et grundigt eftersyn. Imens det står på, vil vi 
sende al information om mulige missioner og kurser fra vores samarbejdspartnere ud til alle 
medlemmer - så ved I også, hvad der foregår. Hvis ikke I har lyst til at modtage informationen, 
er I selvfølgelig meget velkomne til at lade os det vide via en mail til info@iug.dk. 

Efterspurgte kompetencer 

Er du tvivl om, hvad man skal kunne for at blive udsendt? Vi har bedt vores samarbejdspartnere 
om at fortælle, hvilke kompetencer de efterspørger mest for tiden. Læs mere på hjemmsiden: 
http://www.iug.dk/CMS/index.php?option=com_content&task=view&id=12&Itemid=19&lang=da 

 

Projekter 

Vandlings/overrislingsanlæg i Kenya 

IUG har indledt et samarbejde med den danske organisation Assist om at bidrage med teknisk 
bistand til et vandings/overrislings og opdyrknings projekt i Kenya. Der skal opbygges en lokal 

  



landbrugsforening der kan træne de lokale bønder i at opdyrke og vande jorden ved hjælp af 
overrisling. Hensigten er, at bønderne vil være i stand til at udbygge og vedligeholde anlægget 
gennem vandkomitéer og brugerbetaling. Undervisningen kanaliseres gennem praktisk 
landbrugsdrift på 2½ hektarer undervisningsmarker.  

 

Det forventes at projektet vil forbedre tilførslen af vand til opdyrkning af markerne for op til 
3000 mennesker, hvorved de vil få mulighed for at opdyrke landbrugsjorden selv under tørre 
perioder. Assist har allerede fået bevilget midler fra Projektrådgivningen. IUG har indtil videre 
bistået med teknisk knowhow omkring udstyr til overrisling, og vi forventer i løbet af 
projektforløbet at kunne komme med mere input og assistance bl.a. mht. til vandforsyningen fra 
nogle af omegnens lokale floder. 

Solfangeranlæg til Machabeng hospital i Leshoto 

Det er muligt at installere nye solfangere på hospitalet, men det har tidligere været svært at 
sikre den nødvendige tekniske vedligeholdelse af de installerede elementer. Det er også IUG´s 
vurdering, at det vil være tilfældet ved en eventuel installation af nye solfangere. 

Provinshospital i Togo 

Vi har kontakt til en tysk forening, der har tidligere har bygget hospitaler i Togo. Vi håber, at 
den pågældende forening vil være interesseret i at overtage projektet, da projektets omfang er 
for stort til vores forening på nuværende tidspunkt. 

Teknisk skole på Zanzibar 



Øens tekniske skole trænger i den grad til en kærlig hånd, og vi er i den anledning blevet spurgt 
om vi kan støtte renoveringen. Vores tovholder, Steen Clausen, er igang med at undersøge 
projektets forenelighed med foreningens kriterier for involvering i projekter. 

Engineers without Borders - International 

Den daglige sekretariatsleder Ellen Bleeg deltager senere på måneden i et møde i Frankfurt 
omkring udviklingen af det internationale samarbejde. Der vil blandt andet være deltagere fra de 
lokale foreninger i Canada, Nepal, Indien, USA, Tyrkiet, Tyskland, Sverige og Mexico.  

Artikel i Allerød Nyt 

Den 14. august var avisen så venlig at skrive om vores forening. Du kan læse artiklen på vores 
hjemmeside: http://www.iug.dk/CMS/images//aller%F8d%20nyt.doc 

 


